
Свердловская область

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования 

городского округа Богданович»

(МКУ УО ГО Богданович)

ПРИКАЗ
«09» марта 2016 г. №  104

г. Богданович

О назначении ответственных лиц (рабочей группы)  

за организацию по профилактике  терроризма

На основании Протокола заседания антитеррористической комиссии и оперативной 
группы городского округа Богданович под председательством Главы городского округа 
Богданович В.А. Москвиным,

П РИКА ЗЫ ВАЮ :

1. Назначить заместителя директора М КУ УО ГО Богданович (Зыкову М.П.) 
ответственной рабочей группы за организацию по профилактике терроризма.

1.1. Включить в состав рабочей группы по профилактике терроризма и
экстремизма:

- заместителя директора по учебной и воспитательной работе М КУ УО ГО 
Богданович Горобец К.В.,

- специалиста по оздоровлению детей М КУ УО ГО Богданович Бобош ина А.В.,
- методиста М КУ УО ГО Богданович Кожухарь Н.С.,
- главного инженера М КУ УО ГО Богданович Семышева Г.Я.
1.2. Разработать перспективный план мероприятий по приведению 

подведомственных объектов в соответствии с требованиями антитеррористической 
защищенности (инженерно-технической укрепленности). Организовать его реализацию 
(до 14.03.2016г., 31.12.2016г.)

1.3. И нформацию о реализации плана представлять в секретариат 
антитеррористической комиссии городского округа Богданович, кабинет №  14 
(14.05.2016г., 31.12.2016г.)

2 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

{ §  # ? ,  
Директор М КУ  УО ГО Богданович Г <

М О  %. \% Ь й н к  
-'г-Л'а Ь-*-:*езезк

JI.A. Федотовских



План
Мероприятии по профилактике терроризма и предупреждению  

экстремистских проявлений учащимися в образовательных  
организациях городского округа Богданович на 2015-2016 учебный год.

’ лГ
и/
И

Мероприятия Сроки
исполнени

я

Ответственные
исполнители

Форма отчета:  
на сай гах ОО и 

в М К У  УО
1 2 3 4 5

1. Организационные мероприятия с педагогами,  учащимися,
субъектами профилактики.

родителями и с

1. Разработка плана мероприятий август заместитель 
директора по 
администра­

тивной и 
методической 

работе М КУ УО

План

2 Совещание с руководителями по 
вопросам профилактики 
терроризма, экстремизма и 
жестокого обращения среди 
сверстников. Доведение плана 
мероприятий.

сентябрь заместитель 
директора по 
администра­

тивной и 
методической 

работе М КУ У О

Планы
образовательных

учреждений

3 Проведение классных часов, 
бесед, посвященных 
трагическим событиям в г. 
Беслане

сентябрь классные
руководители

Методический
материал

4. Диагностическая работа 
(социологический опрос) с 
целью изучения 
психологических особенностей 
личности учащихся в 
образовательных организациях 
и выявление уровня 
толерантности;

изучение национального 
состава в образовательных 
организациях. изучения 
интересов и потребностей 
учащихся;

В течение 
учебного 

года

Рук.
образовательной 

организации, 
заместитель 

директора по 
ВР

Классные 
журналы, 

материалы 
постановки на 

внутришкольны 
й учет, 

постановления о 
постановке на 
учет вТ К Д Н



- выявление проблемных детей, 
склонных к непосещению 
занятий, уклонению  от учебы, 
допускаю щ их прогулы,
недисциплинированных.

участию в 
молодежных

склонных к 
неформальных 
группировках;

выявление учащихся,
склонных к совершению
правонарушений, состоящих на 
учете в ПДН, ______
Изучение администрацией 
об разо вател ьн ых орган изаций, 
педагогами нормативных
документов по
противодействию терроризму и 
экстремизму среди
несовершеннолетних.

6. I Формирование методического 
I материала но противодействию 

терроризма и экстремисским 
проявлениям среди детей и 
молодежи.
Размещение информации о 
мероприятиях школы по 
противодействию насилия и 
жестокому обращ ению  с детьми 
в СМ И и на школьном сайте.
Проведение профилактических , 
лекций, бесед, тематических 
классных часов, общешкольных 
родительских собраний на 
темы: террористической
безопасности, толерантности, 
недопущения межнациональной 
вражды и экстремизмапо темам: 

«Основные направления 
борьбы с антигосударствен­
ным терроризмом в
современной России»;

«Терроризм - зло против 
человечества»;
- « Все мы разные, но все мы 
заслуживаем счастья»;
- «Терроризму скажем : Нет!»;

«Богатое разнообразие 
мировых культур», в рамках 
солидарности с жертвами 
терактов.
- « Профилактика и разрешение 
конфликтов».____________________

В течение 
учебного 

года

постоянно

В течение 
учебного 

года

постоянно

заместитель 
директора по 

ВР

заместитель 
директора по 

ВР

заместитель 
директора по 
ВР. классные 
руководители

Рук.
образовательной 

организации, 
заместитель 

директора по 
ВР

Методические
материалы

Папка с 
методическим 

материалом

Подшивка газет 
с информацией, 
информация па 

сайгах

Материалы 
лекций, бесед, 

кл. часов.



9 . Организация встреч 
обучающихся, с 
представителями 
правоохранительных органов с 
целью разъяснения российского 
законодательства по 
противодействию террористов 
и экстремистской деятельности 
(по согласованию)

В течение 
учебного 

года

заместитель 
директора по 
ВР, классные 
руководители

План

10. Проведение учебных 
практических учений 
самостоятельно или (по 
согласованию) совместно со 
службами ОМ ВД, ФСБ и 
пожарной частью о действиях 
при захвате террористами 
здания образовательного 
учреждения

В течение 
учебного 

года

Рук.
образовательной 

организации, 
заместитель 

директора по 
ВР

Фото.
видеоогчет.

11. Конкурсы и выставки 
творческих работ учащихся по
теме:
- конкурс рисунков и плакатов: 
«Дети ЗА мир. ПРОТИВ 
терроризма»
- выставка: «М ир без насилия»

Сентябрь,
Февраль,

Май

заместитель 
директора по 

ВР

Фотоотчет

12. Конкурс сочинений на тему: « 
У крепление между н ародн о i о 
сотрудничества как важный 
фактор противодействия 
терроризму»

Апрель-
май

заместитель 
директора по 

ВР

Ксерокопии
лучших

сочинений
учащихся

13. Оформление информационных 
наглядных материалов 
стендаантиэкстремистской 
направленности «Мир без 
насилия!»

В течение 
учебного 

года

заместитель 
директора по 

ВР

Фотоотчет

Заместитель директора М КУ У 0  ^
по административной и методической работе M .I !. Зыкова




